GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública do citado pregão, e

considerando que o resultado da licitação foi Adjudicado à empresa GRUPO

NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 425.000,00

(quatrocentos e vinte e cinco mil reais) para o Lote I, torna público aos

interessados que o valor estimado da licitação pública PREGÃO PRESENCIAL

Nº 029/2019-EMAP, cujo objeto é o fornecimento e instalação de aparelhos

condicionadores de ar novos, com a devida retirada dos equipamentos antigos e

aplicação dos materiais necessários à instalação, a serem utilizados nas instalações

e edificações sob responsabilidade da EMAP, incluindo também as instalações

localizadas nas áreas primária e secundária do porto de Itaqui e  Terminal da

Ponta da Espera em São Luís – MA e do Terminal do Cujupe, localizado no

município de Alcântara – MA, é de R$ 510.501,12 (quinhentos e dez mil,

quinhentos e um reais e doze centavos), conforme Processo Administrativo n.º

1717/2019-EMAP.

São Luís – MA, 23 de Dezembro de 2019.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP